
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/289/2022 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY LIPNICA WIELKA NA ROK 2023. 

Na podstawie art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 539, 
1005, 1079, 1561) oraz art. 111 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583, 584, 830, 1002, 1087, 
1161, 1383, 1561, 1733), 

Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2023 w wysokości 32.791.172,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 29.414.547,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 3.376.625,00 zł; 

– zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2023 w wysokości 37.670.843,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 29.094.835,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.576.008,00 zł;  

-  zgodnie z załączaniem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 4.879.671,00 
zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 2.546.253,00 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 2.133.418,00 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 200.000,00 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 211



§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.379.671,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 6.046.253,00 zł 
z czego: 

1) z tytułu zaciąganych w 2023 r. kredytów w wysokości 6.046.253,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.546.253,00 zł, 

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, 

c) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów zaciągniętych 
w latach poprzednich w kwocie 500.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnica Wielka do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w kwotach określonych limitami z ust. 2. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 155.000,00 zł w tym: 

1) rezerwa ogólna w wysokości 93.000,00 zł; 

2) rezerwa celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 62.000,00 zł.  

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane 
z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

3. Dochody z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

4. Dochody z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 
zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

5. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań 
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 do uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnica Wielka do: 

1) dokonywania zmian wydatków budżetu, innych niż określone w art. 257 pkt. 3 ustawy o finansach 
publicznych, w granicach działu wydatków; 

2) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w granicach działu wydatków budżetowych; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 211



b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.  

§ 9. W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Wójta Gminy Lipnica Wielka do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu, z których stan zadłużenia w trakcie roku 
2023 nie może przekroczyć limitu 3.000.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 211



                                                                             Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

 Nr XLVI/289/2022  Rady Gminy Lipnica Wielka 

 z dnia 29 12.2022 r.  

 

   

DOCHODY BUDŻETU GMINY LIPNICA WIELKA NA 2023 ROK 
 

  
 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 305 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 300 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

80 000,00 

750   Administracja publiczna 91 708,42 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 020,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 101,12 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

61 583,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

4,30 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 190,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 190,00 

752   Obrona narodowa 200,00 

 

 Strona 1 z 4  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 211



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

200,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 136 775,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 727 125,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 373,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

30 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 650 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 41 400,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 172 177,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 63 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

72 500,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

200,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

1 000,00 

758   Różne rozliczenia 19 672 450,00 

   

Subwencje ogólne z budżetu państwa w tym: 

• cześć oświatowa 11 002 700 zł 

• cześć wyrównawcza 7 771 370 zł 

• cześć równoważąca 898 380 zł 

19 672 450,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 672 450,00 

801   Oświata i wychowanie 578 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

51 900,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 9 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

115 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

25 000,00 

  0830 Wpływy z usług 45 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 170,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 610,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

330 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 211



  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

51 900,00 

852   Pomoc społeczna 454 648,58 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

214 956,58 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

239 692,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

214 956,58 

855   Rodzina 2 227 717,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 171 717,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

6 000,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 866 158,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 468 958,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 350 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

bieżące razem: 29 414 547,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

266 856,58 

 

 
Strona 3 z 4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 211



majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 3 376 625,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 376 625,00 

majątkowe razem: 3 376 625,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 

Ogółem: 32 791 172,00 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  
 

266 856,58 

 

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego) 

 

 
Strona 4 z 4 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 211



Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka  Nr XLVI/289/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka  z dnia  29.12.2022  r.  

WYDATKI BUDŻETU GMINY LIPNICA WIELKA NA 2023 ROK 
 

Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 964 828,00 964 828,00 964 828,00 0,00 964 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 828,00 828,00 828,00 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 964 000,00 964 000,00 964 000,00 0,00 964 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 3 441 000,00 641 000,00 641 000,00 0,00 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 641 000,00 641 000,00 641 000,00 0,00 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 165 600,00 165 600,00 165 600,00 0,00 165 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

165 600,00 165 600,00 165 600,00 0,00 165 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 5 306 800,00 5 106 800,00 4 919 800,00 4 071 112,00 848 688,00 0,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 153 495,00 153 495,00 153 495,00 139 995,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

143 000,00 143 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

4 173 305,00 3 973 305,00 3 965 305,00 3 265 595,00 699 710,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 

724 000,00 724 000,00 723 000,00 665 522,00 57 478,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 83 000,00 83 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 190,00 1 190,00 1 190,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 190,00 1 190,00 1 190,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 164 700,00 164 700,00 164 700,00 20 700,00 144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 154 700,00 154 700,00 154 700,00 20 700,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 211



Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 75860  Euroregiony 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 19 331 055,00 15 099 930,00 14 007 482,00 11 500 964,00 2 506 518,00 480 000,00 547 911,00 64 537,00 0,00 0,00 4 231 125,00 4 231 125,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 9 789 080,00 9 789 080,00 9 441 119,00 7 829 012,00 1 612 107,00 0,00 347 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

712 690,00 712 690,00 678 090,00 619 140,00 58 950,00 0,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  5 190 063,00 958 938,00 461 438,00 360 412,00 101 026,00 480 000,00(1) 17 500,00 0,00 0,00 0,00 4 231 125,00 4 231 125,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 68 910,00 68 910,00 67 254,00 65 850,00 1 404,00 0,00 1 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 302 000,00 302 000,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115  Technika 824 398,00 824 398,00 784 448,00 704 678,00 79 770,00 0,00 35 050,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 280 080,00 1 280 080,00 1 224 242,00 1 117 892,00 106 350,00 0,00 48 101,00 7 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

54 000,00 54 000,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

179 955,00 179 955,00 179 455,00 110 960,00 68 495,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

208 793,00 208 793,00 197 698,00 187 292,00 10 406,00 0,00 11 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

486 031,00 486 031,00 465 583,00 443 228,00 22 355,00 0,00 20 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

 

 

65 044,00 65 044,00 62 544,00 60 500,00 2 044,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 170 011,00 170 011,00 118 111,00 2 000,00 116 111,00 0,00 0,00 51 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 357 383,00 102 500,00 102 500,00 10 000,00 92 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 883,00 254 883,00 0,00 0,00 0,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 254 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 883,00 254 883,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

92 500,00 92 500,00 92 500,00 10 000,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 109 887,00 1 109 887,00 658 992,42 524 949,00 134 043,42 0,00 215 938,00 234 956,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 70 100,00 70 100,00 70 100,00 0,00 70 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 2 z 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 211



Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

7 543,00 7 543,00 7 543,00 0,00 7 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

97 551,00 97 551,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 93 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 44 867,00 44 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 573 349,42 573 349,42 571 849,42 524 949,00 46 900,42 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

75 020,00 75 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 234 956,58 234 956,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 956,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

72 010,00 72 010,00 33 147,00 27 913,00 5 234,00 0,00 38 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 

32 410,00 32 410,00 31 047,00 27 913,00 3 134,00 0,00 1 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

6 100,00 6 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

33 500,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 449 532,00 2 449 532,00 476 177,00 398 715,00 77 462,00 0,00 1 973 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 365 273,00 2 365 273,00 391 918,00 366 305,00 25 613,00 0,00 1 973 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 41 542,00 41 542,00 41 542,00 32 410,00 9 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

6 717,00 6 717,00 6 717,00 0,00 6 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 090 458,00 2 000 458,00 2 000 458,00 18 958,00 1 981 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

1 468 958,00 1 468 958,00 1 468 958,00 18 958,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

109 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 3 z 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 211



  

Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 90015  
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 390 000,00 390 000,00 390 000,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

673 000,00 673 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 643 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118  Muzea 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925   
Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92503  Rezerwaty i pomniki przyrody 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 109 200,00 109 200,00 38 000,00 0,00 38 000,00 70 000,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

75 000,00 75 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 4 200,00 4 200,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 37 670 843,00 29 094 835,00 24 388 074,42 16 574 501,00 7 813 573,42 1 193 000,00 2 964 267,00 299 493,58 0,00 250 000,00 8 576 008,00 8 576 008,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 4 z 4 

1) Rozdział – 80104 kwota 480 000,00 zł w tym: 
a) kwota 80 000,00 zł na pokrycie kosztów utrzymania uczniów uczęszczających do przedszkoli i punktów przedszkolnych w innych gminach, 
b) kwota 400 000,00 zł na dotacje dla niepublicznej jednostki systemu oświaty.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 211



 
                                                               Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                               Nr  XLVI/289/2022  Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                               z dnia 29.12.2022 r.  

 
 

PRZYCHODY  I  ROZCHODY 

 BUDŻETU GMINY LIPNICA WIELKA NA 2023 ROK 

 
 
 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 379 671,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających      z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi    w 
odrębnych ustawach 

905 200 000,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 2 133 418,00 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

952 3 046 253,00 

Rozchody ogółem:  500 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek          i 
kredytów 

992 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 211



                                                                                                                                     Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                         Nr XLVI/289/2022  Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                         z dnia 29.12.2022 r.  

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami na rok 2023 

 

Dział Rozdział Nazwa 
Dochody 
ogółem 

z tego: 

Wydatki 
ogółem 

z tego: 

Dotacje 
bieżące 

§ 
 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

750  Administracja publiczna 61 583,00 61 583,00  61 583,00 61 583,00 61 583,00 61 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 61 583,00 61 583,00 2010 61 583,00 61 583,00 61 583,00 61 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

1 190,00 1 190,00  1 190,00 1 190,00 1 190,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 190,00 1 190,00 2010 1 190,00 1 190,00 1 190,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa  200,00  200,00   200,00  200,00  200,00 0,00  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212 Pozostałe wydatki obronne  200,00  200,00 2010  200,00  200,00  200,00 0,00  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 2 171 717,00 2 171 717,00  2 171 717,00 2 171 717,00 199 862,00 183 695,00 16 167,00 0,00 1 971 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

2 165 000,00 2 165 000,00 2010 2 165 000,00 2 165 000,00 193 145,00 183 695,00 9 450,00 0,00 1 971 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

6 717,00 6 717,00 2010 6 717,00 6 717,00 6 717,00 0,00 6 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 2 234 690,00 2 234 690,00  2 234 690,00 2 234 690,00 262 835,00 246 468,00 16 367,00 0,00 1 971 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 2 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 211



Informacja o dochodach odprowadzonych do budżetu państwa  

związanych z realizacją z zadań zleconych w roku 2023 

 

 

Strona 2 z 2 

 

Dz 
  

Rozdział 
  $ Nazwa - opis 

DOCHODY 
 

750   Administracja publiczna 86,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie  86,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 86,00 

855    Rodzina 15 000,00 

 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

15 000,00 

 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 15 000,00 

 
Razem 

 
15 086,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 211



  

                                                                                     

Załącznik Nr 5 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr XVLI/289/2022  Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 29.12.2022  r.  

 

 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH  W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ                

W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2023 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

756  
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem  

72 500,00 
 

 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  

72 500,00 
 

 
 

1. Dochody bieżące w tym: 72 500,00  

1.1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  72 500,00  

851  Ochrona zdrowia   72 500,00 

 
 

85153 Zwalczanie narkomanii  10 000,00 

 

1. Wydatki bieżące w tym:  10 000,00 

1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym na:  10 000,00 

1.1.1. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   10 000,00 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie narkomani  

10 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   62 500,00 

 

1. Wydatki bieżące w tym:  62 500,00 

1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  62 500,00 

1.1.1. Wynagrodzenia i składki od nich liczone  10 000,00 

1.1.2. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  52 500,00 

• Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  

10 000,00 

  
• Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych 

od alkoholu  
10 000,00 

  
• Udzielenie rodzinom, w którym występują problemy 

alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej   
5 000,00 

  

• Działalność profilaktyczna o charakterze informacyjnym i 
edukacyjnym w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży   

17 500,00 

  
• Wspomaganie działalności służącej rozwiązywania 

problemów alkoholowych   
20 000,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 211



                                                                                     

  Załącznik Nr 6 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr XLVI/289/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 29.12.2022  r.  

 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WPŁYWU Z CZĘŚCI OPŁAT ZA ZEZWOLENIA 

NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE 

HURTOWYM I WYDATKI NA DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU 

REALIZACJĘ LOKALNEJ MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI 

PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYWANIA 

ALKOHOLU NA ROK 2023 

 

 
 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

756  
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek             
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

30 000,00 
 

 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  

30 000,00 
 

 
 

1. Dochody bieżące w tym: 30 000,00  

1.1. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
30 000,00 

 

851  Ochrona zdrowia   30 000,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   30 000,00 

 

1. Wydatki bieżące w tym:  30 000,00 

1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  30 000,00 

1.1.1. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000,00 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności o charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży  

30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 211



 

                                                                                    Załącznik Nr 7 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr XLVI/289/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 29.12.2022  r.  

 

 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ZA KORZYSTANIE                    
ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ 

GMINY LIPNICA WIELKA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA         
NA 2023 ROK 

 

1. Dochody: 

Dział Wyszczególnienie Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 

 Dochody bieżące 6 000,00 

w tym:  

Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 6 000,00 

Razem: 6 000,00 

 

 

 

2. Wydatki 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 

 Wydatki bieżące w tym: 5 000,00 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 5 000,00 

1.1.wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 000,00 

90095 Pozostała działalność 1 000,00 

 Wydatki bieżące w tym: 1 000,00 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 000,00 

1.1.wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 000,00 

Razem w tym na: 6 000,00 

 • Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie utrzymanie 
terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień ( 5 000,00 zł) oraz edukacja 
ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady 
zrównoważonego rozwoju ( 1 000,00 zł) 

6 000,00 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 211



 

                                                                                    Załącznik Nr 8 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr XLVI/289/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 29.12.2022  r.  

 

 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ 

 W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W ROKU 2023 

 

1. Dochody: 

Dział Wyszczególnienie Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 468 958,00 

 Dochody bieżące 1 468 958,00 

w tym:  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 

1 468 958,00 

Razem: 1 468 958,00 

 

 

 

2. Wydatki 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 468 958,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 468 958,00 

 Wydatki bieżące w tym: 1 468 958,00 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 468 958,00 

1.1.wynagrodzenia i składki od nich naliczane w tym: 18 958,00 

• Obsługa administracyjna systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi 

18 958,00 

1.2.wydatki związane z realizacją zadań statutowych w tym: 1 450 000,00 

• Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych oraz utrzymanie punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 1 450 000,00 

Razem: 1 468 958,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 211



 

 

                                                                                    Załącznik Nr 9 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr XLVI/289/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 29.12.2022  r.  

 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANE Z BUDŻETU                             
GMINY LIPNICA WIELKA W ROKU 2023 

 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 
 

Dz. Rozdz. Nazwa  
Dotacje 

podmiotowe celowe 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 500 000,00 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe  1 500 000,00 

 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§6300) 

 1 500 000,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 630 000,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 380 000,00  

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§2480) 380 000,00  

92116 Biblioteki 250 000,00  

 
 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§2480)          250 000,00  

92118 Muzea  13 000,00 

 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
(§2710) 

 13 000,00 

OGÓŁEM 630 000,00 1 513 000,00 

Dz. Rozdz. Nazwa  
Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 
celowe 

801  Oświata i wychowanie  400 000,00  

 80104 Przedszkola  400 000,00  

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  (§2540) 

400 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   90 000,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90 000,00 

 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych (§6230) 

 90 000,00 

926 
 

Kultura fizyczna  70 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  70 000,00 

 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone  
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego (§2360) 

 70 000,00 

OGÓŁEM 400 000,00 160 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 211


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Pauza –

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c


	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 4 Litera c


	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-01-05T13:13:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




